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Allegato 1 al Verbale n. 3 

GIUDIZI ANALITICI 

Candidato_CAVALLARI ILARIA 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1) individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle 12 pubblicazioni scientifiche presentate ai fini della valutazione si 

evince una notevole propensione della candidata per l'attività di ricerca in ambiti scientifici 
propri del SSD MED/04-Patologia Generale oggetto del presente concorso. 

I contributi scientifici della candidata sono enucleabili e distinguibili in tutte le 
pubblicazioni presentate e la candidata ha la posizione preminente in 5. La produzione 
scientifica è di livello molto buono, come testimoniato dalla posizione nel primo quartile della 
categoria di pertinenza di 9 delle 12 pubblicazioni presentate. Sette delle 12 pubblicazioni 
sono comprese nell'arco temporale 2015-2020 e la candidata ha la posizione preminente in 
4. Le pubblicazioni presentate sottolineano una eccellente continuità e focalizzazione su 
tematiche oncologiche e una produzione scientifica in crescita. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
La candidata ha svolto attività di tutorato di studenti di corsi di laurea magistrale nel 

periodo 2005-2006, 2012-2013, 2018-2019 presso l'Università di Padova ed è membro del 
Collegio dei docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Oncologia Clinica e Sperimentale e 
Immunologia dell'Università di Padova. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

La candidata ha conseguito la Laurea magistrale in Scienze Biologiche presso 
l'Università di Padova (1999), il Dottorato di Ricerca in Oncologia e Endocrinologia 
Moiecolare presso l’Università Federico Il di Napoli (2005) e la Specializzazione in Patologia 
Clinica presso l'Università di Padova (2011). 

La candidata ha svolto prevalentemente la sua attività di ricerca come 
borsista/assegnista presso l'Università di Padova e l’Istituto Oncologico Veneto (IOV), 
convenzionato con la stessa Università. 

La candidata ha svolto un periodo di ricerca all'estero (4 mesi presso la Johns Hopkins 
University, Baltimora, USA e 6 mesi presso l’Imperial College, Londra, UK).



Ha presentato le sue ricerche in numerosi Congressi e ha partecipato attivamente alla 
organizzazione di 2 Congressi Internazionali (Viruses, Genes and Hematological Cancer, 
2018; 31st International Workshop on Retroviral Pathogenesis, 2019). 

Globalmente la candidata presenta 26 lavori, con posizione preminente in 11, e con 
un h-index di 11. Negli ultimi 10 anni, la candidata presenta una produzione scientifica più 
che buona con 19 pubblicazioni (8 con posizione preminente e con IF medio di 5,51) e un 
h-index di 7. Molto apprezzabile è la crescita della produzione scientifica e la posizione di 
authorship negli ultimi 5 anni 

Dall'analisi del curriculum e dai titoli presentati si evince una importante propensione 
della candidata all'attività di ricerca in ambiti scientifici propri all'SSD MED/04-Patologia 
Generale. Il curriculum della candidata presenta una eccellente continuità e focalizzazione 
su tematiche oncologiche e in particolare di virologia oncologica 

Candidato_CICCARESE FRANCESCO 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1) individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle pubblicazioni (12 pubblicazioni inclusa la tesi di dottorato) presentate 

ai fini della valutazione si evince una buona propensione del candidato per l'attività di ricerca 
in ambiti scientifici propri o affini al SSD MED/04-Patologia Generale, oggetto del presente 
concorso. | contributi scientifici del candidato sono enucleabili e distinguibili in tutte le 
pubblicazioni presentate e il candidato ha la posizione preminente in 5. La produzione 
scientifica è di un livello più che buono, come testimoniato dalla posizione ne! primo quartile 
della categoria di pertinenza di 7 delle 12 pubblicazioni presentate. Tutte le pubblicazioni 
presentate sono comprese nell'arco temporale 2015-2020. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato ha svolto attività di tutorato di studenti di corsi di laurea magistrale nel 

periodo 2017-2019 presso l'Università di Padova 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

Il candidato ha conseguito la Laurea magistrale in Biologia Sanitaria (2010) e il 
Dottorato di Ricerca in Oncologia e Oncologia Chirurgica (2015) presso l'Università di 
Padova. 

Il candidato ha svolto la sua attività di ricerca come borsista/assegnista presso 
l'Università di Padova e l'Istituto Oncologico Veneto (IOV), convenzionato con ia stessa 
Università. 

Ha presentato due domande di brevetto sull'impiego di BH3-mimetici a scopo 
terapeutico per patologie oncoematologiche. 

Nonostante la giovane età anagrafica, il candidato presenta una buona produzione 
scientifica con 13 pubblicazioni (6 con posizione preminente e con IF medio di 4,67) e un h- 
index di 6. 

Dall'analisi del curriculum e dai titoli presentati si evince un importante interesse in 
attiva crescita del candidato per l’attività di ricerca in ambiti scientifici propri o affini all'SSD 
MED/04-Patologia Generale.



Candidato_FRACASSO GIULIO 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1) individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle 12 pubblicazioni scientifiche presentate si evince l'interesse del 

candidato a molteplici linee di ricerca, solo in parte affini al SSD MED/04-Patologia 
Generale, oggetto del presente concorso. 

L'attività di ricerca si concretizza per lo più in lavori collaborativi, dove è enucleabile e 
distinguibile l'apporto del candidato che ha una posizione rilevante/preminente in 7 dei 12 
lavori presentati. La produzione scientifica è di livello molto buono, come testimoniato dalla 
posizione nel primo quartile della categoria di pertinenza di 9 delle 12 pubblicazioni 
presentate. Solo 4 delle pubblicazioni presentate sono comprese nell'arco temporale 2015- 
2020 ed il candidato ha una posizione preminente in 2, Le pubblicazioni presentate 
sottolineano una attività di ricerca guidata principalmente da aspetti tecnico-applicativi legati 
allo sviluppo e sintesi di nanoparticelle 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato ha avuto l’incarico di insegnamento in Farmacologia Generale 

(1993/1994) e Farmacologia Clinica (1994/1995) ed è stato professore a contratto di 
Tecniche Immunologiche (1995/1997), Immunologia e immmunopatologia (1997/1998) e 
Immunologia (1998/2000) presso l'Università di Verona. 

Ha svolto attività di tutoraggio e di relatore di tesi nei corsi di studio e di dottorato. E' 
stato membro del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Scienze Biomediche 
Traslazionali (2006-2012) presso l'Università di Verona 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

Il candidato ha conseguito la Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche presso 
l'Università di Padova (1992), la Specializzazione in Biochimica e Chimica Clinica ( 1998) e 
il Dottorato di Ricerca in Biotecnologie applicate alle Scienze Biomediche (2004) presso 
l'Università di Verona. 

1996) e successivamente come borsista/assegnista principalmente presso l'Università di 
Verona, dove occupa dal 2004 ad oggi il posto di Tecnico Laureato. 

E' titolare di un brevetto e di 2 domande di brevetto (Italiano e Europeo) sull'impiego 
di anticorpi monocionali nella terapia del carcinoma prostatico. E' vincitore di due premi 
(Start Cup Veneto 2009 e Talento delle idee 2010 Triveneto). 

Globalmente il candidato presenta 55 pubblicazioni, con posizione preminente in 11 e 
con un h-index di 24 e due capitoli di libro. Negli ultimi 10 anni il candidato presenta una 
elevata produzione scientifica con 37 pubblicazioni (8 con posizione preminente e con IF 
medio di 6,71) e un h-index di 17. 

Dall'analisi del curriculum e dei titoli presentati si evince l'importante attività scientifica 
del candidato concretizzatasi principalmente in collaborazioni ad ampio spettro su tematiche 
solo parzialmente affini al SSD MED/04. L'attività di ricerca è scarsamente focalizzata e 
risulta guidata principalmente da aspetti applicativi della sua expertise tecnica legata allo 
sviluppo e sintesi di nanoparticelle.



Candidato_INNAMORATI GIULIO 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1} individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle 12 pubblicazioni scientifiche presentate si evince l'interesse del 

candidato a studiare tematiche al cui affinità per il SSD MED/04-Patologia Generale, oggetto 
del presente concorso, risulta solo parziale. 

La produzione scientifica è di medio livello come testimoniato dalla posizione nel primo 
quartile della categoria pertinente di 3 delle 12 pubblicazioni presentate, con 4 pubblicazioni 
su riviste nel terzo quartile. Il candidato ha la posizione preminente in 11 delle 12 
pubblicazioni presentate. Solo 4 delle pubblicazioni presentate sono comprese nell'arco 
temporale 2015-2020 ed il candidato ha una posizione preminente in 3. Le pubblicazioni 
presentate sottolineano una attività di ricerca inerenti per lo più tematiche di biologia 
cellulare. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato ha avuto incarichi di insegnamento nei corsi elettivi “Molecular 

Pharmacology" (2006-2014) e “Critical Reading of Scientific Papers” (2002-2011) presso 
l'Università Vita-Salute San Raffaele. Ha svolto attività di tutoraggio nel Corso di Laurea in 
Medicina e Chirurgia (2003-2005) ed è stato coordinatore di un corso all'interno del 
Dottorato di Ricerca “Cell and Molecular Biology” ( 2001-2005) presso l'Università Vita- 
Salute San Raffaele. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

Il candidato ha conseguito la Laurea in Scienze Biologiche presso l'Università di 
Padova (1990) e il Dottorato di Ricerca in Immunologia Traslazionale presso l'Università di 
Verona (2009). 

Ha svolto attività di ricerca in diverse strutture: Mario Negri Sud (1993-1994), DIBIT- 
San Raffaele (2000-2005), Università di Milano-Bicocca (2006-2007). Dal 2008 svolge la 
sua attività di ricerca presso l'Università di Verona. 

Il candidato ha svolto un importante periodo di ricerca all'estero (1994-1999) presso 
la UCLA, California, USA. 

E' titolare di 2 brevetti (1 italiano e 1 europeo) sull'utilizzo di un marcatore nel 
carcinoma pancreatico. E' vincitore di 1 premio (NIH-RL Research Career Transition Award 
by Regione Lombardia 2010) 

Ha presentato i risultati della sua ricerca in numerosi congressi nazionali e e 
internazionali. 

Globalmente il candidato presenta 49 pubblicazioni, con posizione preminente in 21 e 
con un h-index di 19 e un capitolo di libro. Negli ultimi 10 anni, il candidato presenta una 
discreta produzione scientifica con 25 pubblicazioni (8 con posizione preminente con un IF 
medio di 3,11) e un h-index di 9. 

Dall'analisi del curriculum e dei titoli presentati si evince che l'attività di ricerca del 
candidato è di medio livello e focalizzata principalmente su tematiche di biologia cellulare, 
solo parzialmente affini al SSD MED/04.



Candidato_SILIC-BENUSSI MICOL 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1) individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle 12 pubblicazioni scientifiche presentate dalla candidata ai fini della 

valutazione si evince una notevole propensione della candidata per l’attività di ricerca in 
ambiti scientifici propri del SD MED/04-Patologia Generale oggetto del presente concorso. 
| contributi scientifici della candidata sono enucleabili e distinguibili in tutte le pubblicazioni 
presentate e la candidata ha la posizione preminente in 6. La produzione scientifica è di 
livello molto buono come testimoniato dalla posizione nel primo quartile della categoria 
pertinente di 10 delle 12 pubblicazioni presentate. Solo 4 delle pubblicazioni presentate 
sono comprese nell'arco temporale 2015-2020 e la candidata ha posizione preminente in 1. 
Le pubblicazioni presentate sottolineano una eccellente continuità e focalizzazione su 
tematiche oncologiche 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
La candidata ha avuto l'incarico di insegnamento di Biologia e Genetica nel CdS di 

Scienze Infermieristiche (2016/2017), di Professore a contratto di Biologia e Genetica nel 
CdS di Scienze Infermieristiche (2018-2020) e nel CdS di Tecniche della prevenzione 
nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (2018/2019). 

Dal 2019 è membro del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Oncologia 
Clinica e Sperimentale e Immunologia dell'Università di Padova. 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

La candidata ha conseguito la Laurea magistrale in Scienze Biologiche (2002) e il 
Dottorato di Ricerca in Oncologia e Oncologia Chirurgica (2006) presso l'Università di 
Padova. 

La candidata ha svolto la sua attività di ricerca come borsista/assegnita presso 
l’Università di Padova e l'Istituto Oncologico Veneto (IOV), convenzionato con la stessa 
Università. 

La candidata ha svolto un periodo di ricerca all'estero (3 mesi presso Ohio State 
University nel 2003 e 7 mesi presso I'NIH nel 2006/2007). 

La candidata ha vinto il premio Borsa di Studio Pezcoller 2010 
Globalmente la candita presenta 27 pubblicazioni, con posizione preminente in 6, e un 

h-index di 14. Negli ultimi 10 anni, la candidata presenta una ottima produzione scientifica 
con 18 pubblicazioni (4 con posizione preminente con IF medio di 8,39) e un h-index di 
8. 

Dall'analisi del curriculum e dai titoli presentati si evince una importante propensione 
della candidata all'attività di ricerca in ambiti scientifici propri all'’SSD MED/04-Patologia 
Generale. Il curriculum della candidata presenta una eccellente continuità e focalizzazione 
su tematiche oncologiche, anche se è rilevabile nella candidata una preponderanza negli 
ultimi cinque anni di lavori di tipo collaborativo.



Candidato URSO LOREDANA 
La Commissione presa visione dei titoli del succitato candidato e in ottemperanza a 

quanto deliberato nella seduta del 26 maggio 2020 (verbale n.1) individua i seguenti titoli 
che saranno oggetto di valutazione. 

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Dall'analisi delle 12 pubblicazioni scientifiche presentate dalla candidata ai fini della 

valutazione si evince una notevole propensione della candidata per l'attività di ricerca in 
ambiti scientifici propri del SSD MED/04-Patologia Generale oggetto del presente concorso. 
| contributi scientifici della candidata sono enucleabili e distinguibili in tutte le pubblicazioni 
presentate e la candidata ha la posizione preminente in 8. La produzione scientifica è di 
livello molto buono come testimoniato dalla posizione nel primo quartile della categoria 
pertinente di 10 delle 12 pubblicazioni presentate. Sette delle 12 pubblicazioni sono 
comprese nell'arco temporale 2015-2020 e la candidata ha la posizione preminente in 4. Le 
pubblicazioni presentate sottolineano una eccellente continuità e focalizzazione su 
tematiche oncologiche e una produzione scientifica in crescita. 

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
La candidata ha avuto l'incarico di Professore a contratto di Fisiologia Umana 

(2019/2020) nel CdS di Fisioterapia, Università di Padova 
La candidata ha svolto attività di tutorato di studenti di corsi di taurea magistrale nel 

periodo 2019-2020 presso l'Università di Padova 

Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo 

La candidata ha conseguito la laurea magistrale in Scienze Biologiche (2004) e il 
Dottorato di Ricerca in Biologia e Biotecnologie (2008) presso l’Università di Lecce 

La candidata ha svolto la sua attività di ricerca presso la Fondazione SDN-IRCCS di 
Napoli (2008-2012) e dal 2012 come borsista/assegnista presso l’Università di Padova e l' 
Istituto Oncologico Veneto (IOV), convenzionato con la stessa Università. 

La candidata ha svolto un periodo di ricerca all'estero (7 mesi presso l'Università di 
Malaga, nel 2007). 

Globalmente la candidata presenta 25 pubblicazioni, con posizione preminente in 10, 
e un h-index di 15 e due capitoli di libri. Negli ultimi 10 anni, la candidata presenta una ottima 
produzione scientifica con 16 pubblicazioni {7 con posizione preminente con IF medio di IF 
di 6,21) e un h-index di 8. Molto apprezzabile è la crescita della produzione scientifica e la 
posizione di authorship negli ultimi 5 anni 

Dall'analisi del curriculum e dai titoli presentati si evince una importante propensione 
della candidata all'attività di ricerca in ambiti scientifici propri del SSD MED/04-Patologia 
Generale. Il curriculum della candidata presenta una eccellente continuità e focalizzazione 
su tematiche oncologiche. 

Padova, 25 giugno 2020 

LA COMMISSIONE 

et 

Prof.ssa Anita De Rossi presso l'Università degli Studi di Padova | de | 
Prof. Amedeo Columbano presso l'Università degli Studi di Cagliari 
Prof.Persio Dello Sbarba presso l'Università degli Studi di Firenze



  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

È 

Procedura selettiva 2019RUA12- Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, 
Oncologiche e Gastroenterologiche (DISCOG) per il settore concorsuale 06/A2- 
PATOLOGIA GENERALE e PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico 
disciplinare MED/04 -PATOLOGIA GENERALE) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera A 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.4382/2019 del 
19 dicembre 2019 

Allegato 2 al Verbale n. 3 
È 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 

Cavallari Ilaria 
Ciccarese Francesco 

Fraxasso Giulio 
Innamorati Giulio 
Silic-Benussi Micol 
Urso Loredana . 

Tutti i candidati ammessi alia discussione sono convocati il giorno 5 agosto alle ore 
11 presso l'aula studio del Dipartimento DiSCOG, Sezione Oncologia e Immunologia, 
via Gattamelata 64 35128 Padova per la discussione dei titoli e delle pubblicazioni e 
per la contestuale prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua 
inglese e della lingua italiana per i candidati stranieri 

Qualora per il giorno previsto per il colloquio sussista la situazione di emergenza legata alla 
diffusione del COVID-19, descritta dal DPCM del 8 marzo 2020 e dalle successive 
disposizioni di aggiornamento, i candidati si intendono convocati per via telematica. La 
commissione definisce fin d'ora le modalità telematiche via Zoom 

Padova, 25 giugno 2020 

LA COMMISSIONE 

Prof.ssa Anita De Rossi presso l'Università degli Studi di Padova [ue \ 
Prof. Amedeo Columbano presso l'Università degli Studi di Cagliari 
Prof.Persio Dello Sbarba presso l'Università degli Studi di Firenze



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva 2019RUA12- Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Oncologiche e 
Gastroenterologiche (DiSCOG) per il settore concorsuale 06/A2- PATOLOGIA 
GENERALE e PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 — 
PATOLOGIA GENERALE) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.4382/2019 del 19 dicembre 2019 

Allegato al Verbale n. 3 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' 

Il sottoscritto AMEDEO cCoLu HRANO 

dichiara 

con la presente, di aver partecipato, per via telematica via zoom alla stesura del verbale n. 
3 e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma del Prof.ssa Anita De Rossi, 
Presidente della Commissione giudicatrice, che sarà presentato agli Uffici dell'Ateneo di 
Padova per i provvedimenti di competenza. 

Data 25 giugno 2020



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA 

Procedura selettiva 2019RUA12 - Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Oncologiche e 

Gastroenterologiche (DiSCOG) per il settore concorsuale 06/A2 — PATOLOGIA 
GENERALE e PATOLOGIA CLINICA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/04 — 

PATOLOGIA GENERALE) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.4382/2019 del 19 dicembre 2019. 

Allegato al Verbale n. 3 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Il sottoscritto, Persio DELLO SBARBA 

dichiara 

con la presente di aver partecipato, per via telematica (Zoom) alla stesura del verbale n. 3 

e di concordare con quanto scritto nel medesimo, che sarà presentato, a firma della Prof.ssa 

Anita De Rossi, Presidente della Commissione Giudicatrice, agli Uffici dell'Ateneo di Padova 
per i provvedimenti di competenza. 

Data: 25 giugno 2020. Persio DELLO SBARBA


